
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244  –  Fone: (67) 3481-7400  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

PORTARIA N.º 243/2.023                                           DE 19 DE JULHO DE 2.023 

 

Torna sem efeito a Prorrogação da licença 

maternidade concedida à servidora que menciona 

e dá outras providências. 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA- Prefeito Municipal de Amambai-MS, no uso 

de suas atribuições legais e; 

Considerando Protocolo 125040/2023 – Parecer Jurídico 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar sem efeito a Prorrogação da Licença Maternidade conferida à servidora 

ELIANE TURIBA ocupante do cargo em comissão de PROFESSOR LEIGO 

(PL), inscrita sob as Matrícula nº 2063-15,  lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, concedida através da Portaria nº 159/23. 

 

Parágrafo único – A servidora deverá cumprir apenas o prazo da Licença 

Maternidade de 120 (cento e vinte) dias concedida através da Portaria 119/23 – 

que teve início em 25/03/23 – findando o prazo retornar às atividades laborais de 

origem. 

 

Art. 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

                                                                                         Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2.023 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO  

Prefeito Municipal 

 

SERGIO PERIUS 

Secretario Municipal de Gestão 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº3386Pag:004 

Em: 20/08/23 

 


